- REPUBLICA MOLDOVA
| MUNICIPIUL CHISINAU
" CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708

~ DECIZIE
: m]/43 s  - ey f"f- _' din 16 martie 2021

“Cu privire la aprobarea Planului Urbanistic Zonal (in volum partial),
’pnvmd modlfcarea zonel functzonale COD ,,D”, stabilita conform PUG,
" or.Codr u, in COD »R27, pentru loturile de pamant cu nr.cadastrale

8 ,_0131135 099, 0131135.091, 0131135.092, 0131135.093, 0131135.094,
0131135. 095 0131135.096, 0131135.097, 0131135.098, 0131135.100,
01'3.1135_‘1'01 0131135,]02 0131135.103, 0131135.104, 01311353105
situate in mun. Chisindu, ov.Codru, str.Vieru”

A.Vfémd in vedere décizia Consiliului or. Codru nr. 2/1 din 29.03.2016 “Cu
privite la aprobarea Planului Urbanistic General a orasului Codru mun. Chisindu”,
- Planul = Urbanistic - Zonal ~elaborat - de Institutul Municipal de Proiectari

“an _,,CHISINAUPROIECT”' necesitatea dezvoltarii teritoriului rezidential al orasului

Codru in corespundere cu exigentele urbanistice actuale, luénd in calcul lipsa de
terenuri pentru dezvoltarea urbei in acest scop, cererea nr.75/20 din 08.05.2020
~ depusd de ,,Actualcons” SRL, tindnd cont de consultiri publice din 31.07.2020 si
~avizul comisiei de arhitecturd, urbanism, amenajarea teritoriului si dezvoltare rurala
~din 01.12.2020, in temeiul art.6, art.7, art.13, art.14, art.19 lit.c), 30, si art.34 din
‘Legea privind principiille urbanismului i amenajarii teritoriului, nr.835 din
17.05.1996, art.14 alin.(1), (2) lit.o), 19 alin.(4) si art.20 alin.(5) din Legea privind
‘administratia publica locali, nr.436 din 28.12.2006, Consiliul orisenesc Codru
DECIDE: |

- 1. Se aproba Planul Urbanistic Zonal (in volum partial), obiect
_'nr791 2. 12, 17 claborat de IMP  “CHISINAUPROIECT” privind modificare
~Codului ‘Urbanistic in Regulamentul Functional Urban str.Vieru, or.Codru,
mun.Chisindu  a terenurilor cu - nrcadastrale  0131135.099, 0131135.091,
0131135.092, 0131135.093, 0131135.094, 0131135.095, 0131135.096, 0131135.097,
0131135.098, 0131135.100, 0131135.101, 0131135.102, 0131135.103, 0131135.104,
0131135:105; in total 15 bunuri, situate in mun.Chisinau, or.Codru, str. Vieru.

2. A opera modificari in Regulamentul Local de urbanism aferent PUG-lui
or.Codru, aprobat prin Decizia Consiliului or. Codru, nr.2/1 din 14.04.2016, dupa

: CUII’I urmeaza

- Codul de reglementare COD ,,D” (zone de dezvoltare) al terenurilor cu

~ nrcadastrale 0131135.099 (S-0,1302 ha) - teren aservit (servitute),
-0131135.091 (S-0,0445 ha), 0131135.092 (S-0,0450 ha), 0131135.093
(S-0,0450 ha), 0131135.094 (S-0,0450 ha), 0131135.095 (S-0,0569 ha),
0131135.096 (S-0,0342 ha), 0131135.097 (S-0,0367 ha), 0131135.098
(S-0,0379 ha), 0131135.100 (S-0,0364 ha), 0131135.101 (S-0,0351 ha),


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

A\

ca codul COD ,R2” (case particulare cu doua nivele), si se va respecta cu indicii de
reglementare urbanistica: POT maxim - 35%, CUT maxim - 0.5.

3. De a aduce la cunostintd publica prevederile prezentei decizi.

4. Comisia de arhitectura, urbanism, amenajarea teritoriului si dezvoltare urband, va
asigura indeplmirea prevederilor prezentei decizi.

5. Prezenta decizie poate fi contestata direct in instanta de judecatd competenta in
termen de 30 (treizeci) zile de la comunicare.

Presedlnte de sedlnté Alexandru Ciugureanu

r-interimar al Consiliului Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

s.secretar
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

